ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2766/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 31 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO ĐỀ ÁN THỰC HIỆN LỘ TRÌNH TIẾN TỚI BẢO HIỂM Y TẾ TOÀN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG GIAI ĐOẠN 2012 - 2015 VÀ 2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008;
Căn cứ Quyết định số 538/QĐ-TTg ngày 29/3/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án thực hiện lộ trình tiến tới Bảo hiểm y tế toàn dân giai đoạn 2012 - 2015 và 2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 123/TTr-SYT ngày 12/12/2013 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1071/TTr-SNV ngày 23/12/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đề án thực hiện lộ trình tiến tới Bảo hiểm y tế toàn dân tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2012 - 2015 và 2020, gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Ông Đoàn Văn Việt - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban.
2. Bà Phạm Thị Bạch Yến - Giám đốc Sở Y tế: Phó Trưởng ban thường trực.
3. Mời ông Nguyễn Ngọc Sơn - Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh: Phó Trưởng ban.
4. Mời ông Hoàng Liên - Ủy viên thường trực, Chánh văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Thành viên.
5. Mời bà Mai Lương Anh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh: Thành viên.
6. Mời ông Phan Đức Thái - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn Lâm Đồng: Thành viên.
7. Mời bà Nguyễn Thị Tường Vi - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh: Thành viên.
8. Mời bà Hồ Thu Nguyệt - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Thành viên.
9. Ông Bùi Văn Lâm - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư: Thành viên.
10. Ông Lê Văn Nhân - Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên.
11. Bà Trần Thị Mai Phương - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: Thành viên.
12. Ông Ngô Hữu Hay - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Thành viên.
13. Bà Đoàn Thị Kinh - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Thành viên.
14. Ông Đồng Sỹ Quang - Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế: Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Đề án thực hiện lộ trình tiến tới Bảo hiểm y tế toàn dân giai đoạn 2012 - 2015 và 2020 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
2. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm và giải quyết khiếu nại, tố cáo về bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh;
3. Tổ chức, phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cho từng thành viên và phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố để thực hiện các nội dung của Đề án đạt hiệu quả;
4. Định kỳ 6 tháng/lần, tổ chức sơ kết và báo cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả công tác triển khai thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh.
Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo Đề án thực hiện lộ trình tiến tới Bảo hiểm y tế toàn dân tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2012 - 2015 và 2020 hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Bảo Lộc, Đà Lạt và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Như điều 4;
- Lưu: VT, VX3, TKCT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Tiến